Ignis, grando, nix,
glacies, spiritus procel-
larum: quae faciunt ver-
bum ejus.

Montes et omnes, col-

górki: drzewa owocowe, i wszystkie cedry. | les: ligna fructifera, et omnes cedri.

Zwierzęta i wszystkie bydła, płazy i ptastwo skrzydlate. | Bestiae, et universa pecora: serpentes, et volucres pennatae.

Królowie ziemscy, i wszystkie narody: książęta i wszyscy sędziowie ziemscy. | Reges terrae, et omnes populi: principes et omnes iudices terrae.

Młodzieńcy i panny, starzy i młodzi niech imie Pańskie chwala: bo wywyższyło się imie jego samego. | Juvenes, et virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini: quia exaltatum est nomen ejus solius.

Wyznanie jego na niebie i na ziemi: i wywyższył róg ludu swego. | Confessio ejus super coelum et terram et exaltavit cornu populi sui.

Chwała wszystkim świętym jego, synom Izraelskim, ludowi przybliżającemu się do niego. | Hymnus omnibus sanctis ejus: filiis Israel populo appropinquanti sibi.

PSALM 149.

Śpiewajcie Panu pieśń nową, chwała jego w zgromadzeniu świętych. | Cantate Domino canticum novum: laus ejus in Ecclesia Sanctorum.

Niech się weseli Izrael | Laetetur Israel in eo,

w tym, który go stworzył, a synowie Syońscy niech się radują w królu swoim.

Niechaj imię Jego chwala w śpiewaniu społeczném: na bębnie i na arfie niechaj mu grają.

Bo się kocha Pan w ludu swoim, i podwyższy ciche ku zbawieniu.

Rozwesela się Święci w chwale, rozradują się w łożach swoich.

Wysławiania Boga w gardłach ich, a miecze z obu stron ostre w ręku ich.

Aby czynili pomstę nad pogany, skaranie między narody.

Aby powiązali królów ich pętami, a szlachtę ich okowami żelaznemi.

Aby uczynili o nich prawo napisane, tac jest

qui fecit eum: et filii Sion exultent in Rege suo.

Laudent nomen ejus in choro: in tympano et psalterio psallant ei.

Quia beneplacitum est Domino in populo suo: et exaltabit mansuetos in salutem.

Exultabunt sancti in gloria: laetabuntur in cubilibus suis.

Exultationes Dei in gutture eorum, et gladii ancipites in manibus eorum.

Ad faciendam vindictam in nationibus: increpationes in populis.

Ad alligandos Reges eorum in compedibus: et nobiles eorum in manibus ferreis.

Ut faciant in eis iudicium conscriptum: glo-

chwała wszystkim świę- | ria haec est omnibus
tym jego. | Sanctis ejus.

PSALM 150.

Chwalcie Pana w świę- | Laudate Dominum in
tych Jego: chwalcie Go | Sanctis ejus: laudate
na utwierdzeniu mocy | eum in firmamento vir-
jego. | tutis ejus.

Chwalcie Go w mo- | Laudate eum in vir-
żnościach Jego: chwal- | tutibus ejus: laudate eum
cie Go według mnóstwa | secundum multitudinem
wielkości Jego. | magnitudinis ejus.

Chwalcie Go głosem | Laudate eum in sono
trąby: chwalcie Go na | tubae: laudate eum in
arfie i cytarze. | psalterio et cithara.

Chwalcie Go na be- | Laudate eum in tym-
bnie i na piszczałce: | pano et choro: laudate
chwalcie Go na stru- | eum in chordis et or-
nach i na organach. | gano.

Chwalcie go na cym- | Laudate eum in cym-
bałach głośnych: chwal- | balis bene sonantibus,
cie Go na cymbałach | laudate eum in cymbalis
krzykliwych: wszelki | jubilationis: omnis spi-
 Duch niechaj Pana | ritus laudet Dominum.
chwali.

Wieczne, i t. d.

Requiem, etc.

Antyf: Wszelki Duch | *Ant:* Omnis spiritus
niechaj chwali Pana. | laudet Dominum.

W. Słyszałem głos z nieba mówiący mi.

R. Błogosławieni umarli, którzy w Panu umierają.

Ant: Jam jest zmarłychwstanie i żywot: kto we mnie wierzy choćby umarł, żyć będzie: a wszelki, który żyje a wierzy we mnie, nie umrze na wieki.

W. Audivi vocem de coelo dicentem mihi.

R. Beati mortui, qui in Domino moriuntur.

Ant: Ego sum resurrectio, et vita: qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, vivet: et omnis, qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum.

PIEŚŃ ZACHARYASZA.

Błogosławiony Pan Bóg Izraelski: iż nawiedził, i uczynił odkupienie ludu swego.

I podniósł róg zbawienia nam: w domu Dawida sługebnika swego.

Jako mówił przez usta świętych: które od wieków są proroków jego.

Wybawienie od nie-

Benedictus Dominus Deus Israel: quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suae.

Et erexit cornu salutis nobis: in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per os sanctorum: qui a saeculo sunt, prophetarum ejus.

Salutem ex inimicis

przyjaciół naszych: i z ręki wszystkich którzy nas nienawidzą.

Aby uczynił miłosierdzie z ojcy naszemi: i wspomniał na testament swój święty.

Przysięgę, którą przysiągł Abrahamowi ojcu naszemu: że nam to dać miał.

Iżbyśmy wybawieni z ręki nieprzyjaciół naszych: bez bojaźni mu służyli.

W świątobliwości i w sprawiedliwości przed nim: po wszystkie dni nasze.

A ty Dzieciątko, Prorokiem Najwyższego będziesz nazwane: bo uprzedzisz przed oblicznością Pańską, abys gotował drogi jego.

Iżbyś dał naukę zbawienia ludowi jego: na

nostris: et de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris: et memorari testamenti sui sancti.

Jusjurandum quod juravit ad Abraham patrem nostrum: daturum se nobis.

Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati: serviamus illi.

In sanctitate et justitia coram ipso: omnibus diebus nostris.

Et tu puer propheta Altissimi vocaberis: praeibis enim ante faciem Domini, parare vias ejus.